
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato do Termo de Apostila ao Contrato Administrativo para Aquisição de Combustível (Gasolina Comum e Óleo Diesel
S10) nº 001/2016 - Processo nº 31.526/2015.

Parte: Secretaria Municipal de Saúde.

Processo nº 31.526/2015.

Objeto: Pela presente, e em consonância com o disposto no § 8º, do art. 65, da Lei 8.666/93 e suas alterações, registro que
figura como parte contratada a empresa Trokar Postos e Serviços Ltda, no Contrato            Administrativo de Serviços de
Aquisição de Combustível (Gasolina Comum e Óleo Diesel S10) Nº 001/2016, e conforme demonstrativo de fls. 193/195, o
valor unitário do item “Gasolina Comum” passará a ser de R$ 3,39/ litro e o item “Diesel S10” passará a ser de R$ 3,39/ litro
a contar da assinatura deste termo.

Data da Assinatura: 20/09/2016.

Assina: Secretária Municipal de Saúde - Sra. Desiane Pires Américo Rodrigues da Silva

Extrato do Contrato de Empresa para Aquisição de Tiras para Teste de Glicemia Nº 023/2016.

Processo: 8.024/2016.

Partes: A Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Cirumed Comércio Ltda, inscrita no CNPJ nº 26.853.028/0001-65.

Objeto: Aquisição de tiras para teste de glicemia com fornecimento de aparelhos compatíveis em comodato.

Valor Global: R$ 117.600,00 (cento e dezessete mil e seiscentos reais).

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 25.91.10.303.2688 - Gerenciamento - Assistência Farmacêutica Básica.

33.90.30.00 - Material de Consumo.

Data da Assinatura: 20/09/2016.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Desiane Pires Americo Rodrigues da Silva - Secretaria Municipal de Saúde e Sr. Aurélio Nogueira Costa -
Cirumed Comércio Ltda.

Aviso de Repetição de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a reabertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que
especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Governo.     

Licitação: Pregão Presencial nº 077/2016 - Processo nº 22.309/2016.

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de ornamentação para atender ao casamento comunitário.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 12:00 horas do dia 04 de outubro de 2016.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala de reuniões da CPL, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro
Dom Bosco - Corumbá-MS.

Edital: encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimento e Serviços da Secretaria Municipal
de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 20 de setembro de 2016.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Gerente de Compras - Respondendo pela Superintendência de Suprimentos e
Serviços.

Extrato do Contrato Administrativo de Empresa de Engenharia para Execução de Obra/Serviços Nº 008/2016.



Processo: 14.477/2016.

Partes: A Secretaria Municipal de Gestão Pública e a empresa Construtora Eficaz Ltda.-EPP, inscrita no CNPJ nº
07.928.533/0001-97.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de adequação de layout funcional das
salas da Secretaria Municipal de Gestão Pública do Município de Corumbá/MS.

Valor Global: R$ 19.282,46 (dezenove mil duzentos e oitenta e dois reais e quarenta e seis centavos).

Duração: 60 dias.

Dotação Orçamentária: 4071 - Gerenciamento das Atividades da Gestão Administrativa.

33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

33.90.39.05 - Serviços Técnicos Profissionais.

Data da Assinatura: 01/09/2016.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Luiz Henrique Maia de Paula - Secretaria Municipal de Gestão Pública e Sr. Francisco Vieira Neto -
Construtora Eficaz Ltda.- EPP.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: c8ac55bc

Consulte a autenticidade do código acima em https://ms.ionews.com.br/Legislacao/pages/consultar

https://ms.ionews.com.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-10T22:02:43+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




